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Rondo im. Mieczysława Prekera – jest wniosek o
nadanie nazwy 
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Do Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna wpłynął wniosek dotyczący
nadania nazwy rondu w Skolimowie – u zbiegu ulic Kołobrzeskiej i
Kazimierza Pułaskiego – rondo im. Bohatera Armii Krajowej Mieczysława
Prekera ps. „Miecz”. Sprawą zajmie się teraz zespół konsultacyjny przy
Radzie Miejskiej, do którego prac mogą dołączyć także mieszkańcy.

Nowe rondo w Skolimowie, zlokalizowane przy drodze wojewódzkiej nr 721, może
wkrótce otrzymać oficjalną nazwę. Do Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna
wpłynął w tej sprawie stosowny wniosek. Dotyczy on nadania rondu, położonemu u
zbiegu ulic Kołobrzeskiej i Kazimierza Pułaskiego, imienia im. Bohatera Armii
Krajowej Mieczysława Prekera ps. „Miecz”. 
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Zgłoszenia do zespołu
Wniosek (do pobrania poniżej) trafiły do zespołu konsultacyjnego przy Radzie
Miejskiej. Zgodnie z § 7 uchwały nr 332/8/21/2016 Rady Miejskiej z 29 czerwca 2016
r., każdy mieszkaniec oraz zainteresowane osoby prawne mogą zgłaszać opinie i
chęć udziału w pracach zespołu. Termin upływa 18 maja br., czyli 21 dni od
ogłoszenia propozycji. Ostateczną decyzję w sprawie nadania nazw podejmą
radni miejscy.

Kim był Mieczysław Preker?
Mieczysław Preker, urodzony w Skolimowie 8 kwietnia 1917 r., w latach okupacji
niemieckiej (1939–1944) był żołnierzem wywiadu Armii Krajowej. Organizacyjnie
należał do 1703 plutonu 2. kompanii batalionu „Krawiec” w Rejonie „Gątyń” VII
Warszawskiego Obwodu AK „Obroża”. Wydawał okolicznej ludności zaświadczenia o
pracy, chroniące przed wywozem na roboty przymusowe do Niemiec. Po wojnie,
zadenuncjowany przez miejscowego mieszkańca, został aresztowany pod zarzutem
szpiegostwa i osadzony w więzieniu przy ul. Rakowieckiej w Warszawie. Po siedmiu
latach powrócił do Skolimowa, gdzie podjął pracę w spółdzielczości i bankowości
rolniczej. Na resztce swojego majątku stworzył gospodarstwo ogrodnicze,
zatrudniając lokalnych mieszkańców i dając im możliwość zarobku. Uprawiane przez
niego róże zdobywały prestiżowe europejskie konkursy. Niestety wciąż był nękany
przez milicję i ORMO, wielokrotnie wzywany na przesłuchania i poddawany
represjom. Pomimo tego nie załamał się, co świadczy o jego niezłomnym
charakterze. Zmarł 25 grudnia 1983 r. i spoczywa na cmentarzu w Skolimowie.
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